
CADERNO 4  9TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2014

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673084

PORTARIA Nº 347/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares ao servidor Daniel André 
Lima Lopes, Enfermeiro Generalista, lotado na UTI NEO I, 
Id. Funcional nº 54191221-2, o período de 17.02.2014 a 
18.03.2014, referente ao período aquisitivo de 28.11.2012 a 
27.11.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de abril de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA 
Ratificação de Inexigibilidade de Licitação
Número de Publicação: 673106
Ato: 13
Numero da Inexigibilidade: 13/2014
Data: 07/04/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672843

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 14/04/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
PAULO SERGIO GAIA DE SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM              
13/04/2015  CONTRATO Nº 1281
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/
FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672869
OBJETO: Aquisição de Suplementos Nutricionais e Produtos 
Especializados, para uso de pacientes internados nesta 
Instituição, que necessitam de terapia nutricional oral, a fim de 
atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND DE 
COTAÇÃO

QTD. 
MÊS

QTD. 
ANO VALOR VENCEDOR

1
Módulo de lipídio, a base de 
triglicerídeo de cadeia média (TCM). 
Frasco a partir de 250ml .

FRASCO 2 24 R$1.100,64
EQUINOCIO 
HOSPITALAR 
LTDA

2 Módulo de glutamina livre, para uso 
enteral ou oral. Saches de 5 a 10g. GRAMA 500 6000 R$27.360,00

EQUINOCIO 
HOSPITALAR 
LTDA

3

Dieta imunomoduladora, 
normocalórica e hiperproteica. 
Suplementada de arginina e 
nucleotídeos e W3. Isento de 
sacarose, lactose e glúten. Em 
embalagem com aproximadamente 
200 ml. Com sabores diversos

FRASCO 90 1080 R$30.110,40 J.C.MOREIRA 
JUNIOR

4

Suplemento oral líquido específico 
para cicatrização de úlceras por 
pressão. Hiperprotéico (não 
menor que 30%), com 1,25kcal/
ml. Acrescido de arginina (a partir 
de 1,5g/100ml), vitamina A, C, 
E, Zinco e selênio e caratenóides. 
Sabores variados: morango, 
chocolate e baunilha. Frasco com 
aproximadamente 200 ml.

FRASCO 150 1800 R$46.620,00
EQUINOCIO 
HOSPITALAR 
LTDA

5

Dieta para uso oral e enteral, 
polimérica, nutricionalmente 
completa, liquida, normocalórica e 
normoproteica, a base de proteína 
isolada de soja isenta de lactose, 
sacarose e glúten. Com baixa 
osmolariade. Sabor: Baunilha.

LITRO 90 1080 R$21.000,00 J.C.MOREIRA 
JUNIOR

6

Dieta enteral, hipercalórica (não 
menor que 2,0 Kcal/ml), indicada 
para pacientes em diálise. 
Normoproteica (até 15%). Isenta 
de sacarose, lactose e glúten. Com 
embalagem de aproximadamente 200 
ml. Com sabor

FRASCO 120 1440 R$17.697,60
EQUINOCIO 
HOSPITALAR 
LTDA

7

Dieta enteral ou oral, hipoproteica 
(6-10%), hipercalórica nao menor 
que 2 kcal/ml. Isenta de lactose, 
glúten, podendo conter sacarose 
até no máximo de 10%. Indicada 
para nefropatas em tratamento 
conservador Enriquecido com 
carnitina e taurina. Sabor: Baunilha. 
Em embalagem de aproximadamente 
200 ml, com sabor

FRASCO 45 540 R$7.506,00
EQUINOCIO 
HOSPITALAR 
LTDA

8

Dieta enteral nutricionalmente 
completa para nefropatas dialisados 
hipercalórica (não menor que 
2.0 kcal/ml) e proteína até 14%, 
com sacarose não maior que 10% 
Adicionada de FOS. Isento de 
lactose e glúten. Em embalagem de 
aproximadamente 200 ml. Com sabor

FRASCO 120 1440 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA 
DE PROPOSTA

 
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/FHCGV/2014: 
R$151.394,64 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e noventa 
e quatro reais e sessenta e quatro centavos)
Belém/PA, 14 de Abril de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672993

PORTARIA DE Nº 204 , DE 09 DE ABRIL DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/53820
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da
 Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 1991, 
posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais vigorarão 
de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5321727/ 5 LUCILEA CARREIRA PESSOA PSICOLOGO 01.01.2015

5903958/ 1 JONATHAN TETSUJI DE FARIAS NIHIRA AUX. SERV. GERAIS 13.02.2015

5903959/ 1 CLEYTON MARTINS COSTA AUX. SERV. GERAIS 13.02.2015

5335795/ 5 PATRICIA DAS GRACAS DE SOUZA 
NOGUEIRA

AUX.
ADMINISTRATIVO 13.02.2015

5889344/ 2 MILKA ABREU NAUAR AUX.
ADMINISTRATIVO 07.04.2015

5904059/ 1 RONNAN RERYSSON LIMA NASCIMENTO AUX.
ADMINISTRATIVO 03.03.2015

5904063/ 1 LEILA MARIA SANTOS DE ARRUDA AUX.
ADMINISTRATIVO 22.02.2015

5904065/1 ANA LAURA CABRAL DA PAIXÃO FISIOTERAPEUTA 18.02.2015

57220511/ 2 DANIEL DA COSTA TORRES FISIOTERAPEUTA 18.02.2015

5851246/ 2 ELOIZA HELENA DOS SANTOS RENTEIRO TEC. DE 
ENFERMAGEM 18.02.2015

5304563/2 MARIA GORETE AGUIAR CHAVES TEC. DE 
ENFERMAGEM 18.02.2015

5834686/ 2 ANA CLAUDIA REIS ROCHA TEC. DE 
ENFERMAGEM 18.02.2015

PORTARIA DE Nº 205 , DE 10 DE ABRIL DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/97162
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da
 Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 1991, 
posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais vigorarão 
de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5087597/ 4 RONALDO JOSE ALVES DA SILVA
MEDICO

31.05.2015

57190810/ 4 DENISE REZENDE TRAVESSA
MEDICO

31.03.2015

57223706/ 2 OTAVIO AUGUSTO GOMES DA PAZ
MEDICO

28.02.2015

PORTARIA DE Nº 208 , DE 10 DE ABRIL DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/97180
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da
 Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 1991, 
posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais vigorarão 
de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5903871/ 1 ALBERTO JOSE PINTO FERREIRA MEDICO 03.02.2015

    
PORTARIA DE Nº 209 , DE 10 DE ABRIL DE 2014.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/97158
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados abaixo, 
celebrado sob a égide da
 Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 1991, 
posteriormente alterada pela Lei nº 077/2011, os quais vigorarão 
de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5904647/ 1 JOSELIA PANTOJA OLIVEIRA MANSOUR MEDICO 31.03.2015

5903134/ 2 KLEIMARA LOPES DIAS MEDICO 31.03.2015

5904650/ 1 MARCIA CRISTINA SOLANO FERREIRA MEDICO 31.03.2015

5890983/ 2 MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS MEDICO 31.03.2015

5904652/ 1 PAULA MIONETE RIBEIRO PINA MEDICO 31.03.2015

5875757/ 3 PEDRO AUGUSTO DE BRITO ROLIM MEDICO 31.03.2015

5904606/ 1 RAFAEL FERREIRA TRAVESSA MEDICO 31.03.2015

5904654/ 1 TAIANA MOITA KOURY ALVES MEDICO 31.03.2015

5904613/ 1 TANIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES MEDICO 31.03.2015

6400670/ 1 DIEGO LOBAO SANTIAGO MEDICO 18.04.2015


